[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	05
	»
	июня
	20
	18
	г.

	№
	67

	п.г.т. Приобье

Об утверждении Плана
мероприятий (дорожная карта)

по развитию и поддержке территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании городское

поселение Приобье на 2018 год
В соответствии с Планом мероприятий по реализации Концепции развития территориального общественного самоуправления (ТОС) в ХМАО-Югре до 2025 года (Приложение 2 к распоряжению Правительства ХМАО-Югры от 06.04.18 № 151-рп «О Концепции территориального общественного самоуправления в ХМАО-Югре до 2025 года»
1. Утвердить:

        1.1.План мероприятий (дорожная карта) по развитию и поддержке   территориального    общественного самоуправления в муниципальном образовании городское поселение Приобье (Приложение 1).

2. Настоящее Распоряжение обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье, в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» и на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье.
3. Распоряжение вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам Л.Ф. Галиуллину.

Глава городского поселения Приобье

      Е.Ю. Ермаков

Приложение № 1

к Распоряжению главы

городского поселения Приобье

                                                                                                                          №67 от 05.06.2018г
ПЛАН мероприятий (дорожная карта)

по развитию и поддержке территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании городское

поселение Приобье на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Определение ответственных должностных лиц за данным направлением деятельности, принятие правового акта
	До 1 июля

	Администрация гп.Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам,
начальник отдела правового обеспечения

	2.
	Организация и проведение форумов, семинаров, конференций, «круглых столов» по вопросам организации и осуществления ТОС с представителями общественности в муниципальном образовании городское поселение Приобье
	весь период
	Администрация гп.Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам

	3.
	Оказание методической, консультационной и организационной помощи инициативным группам граждан в организации территориального общественного самоуправления (далее-ТОС),   проведении          учредительных конференций (собраний) граждан.
	весь период
	Администрация гп.Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам

	4.
	Организация работы по сбору информации о положительном опыте ТОС. Формирование Банка интересных форм работы.
	весь период
	Администрация гп.Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам

	5.
	Создание условий для развития ТОС и иных форм участия граждан в осуществлении местного самоуправления через: формирование базы данных правовых актов в области деятельности ТОС, актуализацию в соответствии с законодательством нормативных правовых актов
	весь период
	Администрация гп.Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам, начальник отдела правового обеспечения

	6.
	Принятие дорожной карты по процедуре регистрации ТОС
	До 1 июля
	Администрация гп.Приобье, начальник отдела правового обеспечения,    отдел социальной политики

	7.
	Повышение уровня информированности населения муниципального образования городское поселение Приобье о деятельности территориального общественного самоуправления (подготовка статей, информационно-методических вестников, новостных материалов для размещения на официальном сайте администрации и в печатном издании).
	весь период
	Органы ТОС,

главный специалист отдела социальной политики администрации гп. Приобье по связям с общественностью

	8.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье  информационных материалов освещающих деятельность органов территориального общественного самоуправления. Формирование раздела  сайта «Поддержка ТОС»
	По мере поступления
	главный специалист отдела социальной политики администрации гп. Приобье по связям с общественностью

	9.
	Обсуждение итогов, перспектив и направлений развития ТОС на заседаниях общественного совета при главе городского поселения Приобье
	весь период
	Администрация гп.Приобье, председатель общественного совета при главе гп. Приобье,

	10.
	Разработка по инициативе органов ТОС планов совместной работы с Администрацией муниципального образования, организациями и учреждениями, расположенными на территории ТОС с привлечением населения
	ежеквартально
	Органы ТОС, администрация муниципального образования гп. Приобье

	11.
	Проведение плановых мероприятий по благоустройству территории ТОС.
	весь период
	Органы ТОС, заместитель главы по строительству, ЖКХ и обеспечению безопасности

	12.
	Организация взаимодействия с органами ТОС в проведении рейдов по проверке санитарного состояния придомовых территорий, работе с населением  о приведении прилегающей территории в надлежащее состояние
	весь период
	Органы ТОС, заместитель главы по строительству, ЖКХ и обеспечению безопасности

	13.
	Содействие органам территориального общественного самоуправления в привлечении бизнес-структур для реализации местных проектов
	весь период
	Администрация муниципального образования гп. Приобье

	14.
	Оказание содействия членам ТОС и заинтересованных граждан по участию в мероприятиях, форумах по реализации Концепции развития ТОС в ХМАО-Югре до 2025 года (Распоряжение правительства ХМАО-Югры от 06.04.2018 № 151-рп)
	регулярно
	Администрация гп.Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам

	15.
	Оказание содействия ТОС в формировании информационной среды взаимодействия и общения (чаты, страницы в сети интернет, форумы)
	регулярно
	Администрация гп.Приобье, главный специалист отдела социальной политики по связям с общественностью